



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# JDL Ejendomme ApS

c/o Jakob de Linde, Søren Frichs Vej 38A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 40 61 02 86

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Jakob de Linde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JDL Ejendomme ApS c/o Jakob de Linde Søren Frichs Vej 38A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 40 61 02 86
	Stiftet: 25. juni 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jakob de Linde
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 577 t.kr. mod 242 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 929 t.kr. mod -717 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>577.213</b>	<b>242.033</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	900.000	-900.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.477.213</b>	<b>-657.967</b>
Andre finansielle indtægter	343	15
Øvrige finansielle omkostninger	-285.582	-260.750
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.191.974</b>	<b>-918.702</b>
Skat af årets resultat	-262.718	201.544
<b>Årets resultat</b>	<b>929.256</b>	<b>-717.158</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	929.256	0
Disponeret fra overført resultat	0	-817.158
<b>Disponeret i alt</b>	<b>929.256</b>	<b>-717.158</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	22.400.000	21.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.400.000</u>	<u>21.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.400.000</u></b>	<b><u>21.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	44.000	42.000
Andre tilgodehavender	129.544	208.856
Tilgodehavender i alt	<u>173.544</u>	<u>250.856</u>
Likvide beholdninger	<u>613.986</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>787.530</u></b>	<b><u>250.856</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.187.530</u></b>	<b><u>21.750.856</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	6.739.171	5.809.915
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.939.171</u></b>	<b><u>6.009.915</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.557.753	2.295.035
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.557.753</u></b>	<b><u>2.295.035</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	12.011.024	12.408.012
	Deposita	259.175	148.787
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.203	19.034
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.289.402</u>	<u>12.575.833</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	396.989	388.981
	Gæld til pengeinstitutter	0	166.895
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.823	201.118
	Anden gæld	958.392	113.079
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.401.204</u>	<u>870.073</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.690.606</u></b>	<b><u>13.445.906</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.187.530</u></b>	<b><u>21.750.856</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	19.206.705	19.206.705
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>19.206.705</b>	<b>19.206.705</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.293.295	3.193.295
Årets regulering til dagsværdi	900.000	-900.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>3.193.295</b>	<b>2.293.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>22.400.000</b>	<b>21.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendomme består af ejendommen Rosensgade 24, der anvendes til bolig og erhvervmæssig udlejning.

Afkastkravet er fastsat individuelt med udgangspunkt i markedsrapporter, eksterne vurderinger samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid, forventet gennemsnitlig tomgang og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav	5,25%
Tomgangsprocent	0%
Normalindtjeningen er baseret på et driftsresultat pr. m <sup>2</sup> (kr.)	865
Ejendommen er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	16.716

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 22.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.961 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.283 t.kr.

## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12.408.013	396.989	12.011.024	10.425.962
Deposita	259.175	0	259.175	259.175
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.203	0	19.203	19.203
	<b>12.686.391</b>	<b>396.989</b>	<b>12.289.402</b>	<b>10.704.340</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.469 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.400 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.